
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании рабочей группы

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать рабочую группу по координации реализации проекта
по созданию в городе Мариуполе детского военно-патриотического лагеря
круглогодичного типа «Воин» и благоустройству общественного пространства
прилегающей к данному лагерю территории (далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).
3. Определить, что основными целями деятельности рабочей группы

являются:
3.1. Обеспечение согласованности действий органов государственной

власти Донецкой Народной Республики, органа местного самоуправления
муниципального образования городского округа Мариуполь Донецкой
Народной Республики и организаций, которые задействованы в выполнении
строительных работ, связанных с реализацией проекта по созданию
в городе Мариуполе детского военно-патриотического лагеря круглогодичного
типа «Воин» и благоустройству общественного пространства прилегающей
к данному лагерю территории.

3.2. Координация выполнения строительных работ, указанных
в подпункте 3.1 настоящего пункта, и контроль соблюдения сроков
их выполнения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

* C�

* оГлава
Донецкой Народной Республики

V для2У Д.В. Пушилин
*1ДОКУМЕНТОВ /I
,о\ /

л
* *л

S! 0 в Ь
02 июня 2025 года

187



УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 02 июня 2025 г. 187

СОСТАВ
рабочей группы по координации реализации проекта по созданию

в городе Мариуполе детского военно-патриотического лагеря
круглогодичного типа «Воин» и благоустройству общественного

пространства прилегающей к данному лагерю территории

ГОНЧАРОВ
Александр Андреевич

заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики,
руководитель рабочей группы;

МЕРВАЕЗОВА
Юлия Алексеевна

первый заместитель министра
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики;

МОРГУН
Олег Валериевич

временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования городского
округа Мариуполь Донецкой Народной
Республики (по согласованию);

МИРОШНИЧЕНКО
Яна Сергеевна

директор департамента капитального
строительства администрации городского
округа Мариуполь Донецкой Народной
Республики (по согласованию);

САГИТОВ
Руслан Фаязович

заместитель генерального директора по
развитию территорий публично-правовой
компании «Единый заказчик в сфере
строительства» (по согласованию);

ХАНЗЛИК
Анастасия Сергеевна

руководитель проекта дирекции по
развитию территорий публично-правовой
компании «Единый заказчик в сфере
строительства» (по согласованию);



2

МАСЛЯНЦЕВ
Дмитрий Анатольевич

главный специалист отдела подготовки
и технического сопровождения
Межрегионального Санкт-Петербурга
и Ленинградской области фонда победы
в Великой Отечественной войне
и поддержки граждан «ПОБЕДА»
(по согласованию);

СЕРГЕЕВ
Сергей Сергеевич

генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью
«МОДУЛЬ-Центр» (по согласованию);

СУПОНЕВ
Денис Викторович

начальник управления строительных работ
общества с ограниченной ответственностью
«МОДУЛЬ-Центр» (по согласованию);

АБДУ заместитель руководителя Секретариата
Руководителя Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной
Республики Секретариата Главы и
Правительства Донецкой Народной
Республики;

Тамер Хассан

• ЗАХАРОВ
Вячеслав Павлович

руководитель Представительства
Санкт-Петербурга в городе Мариуполе
(по согласованию);

БАЙДАРОВ
Денис Сергеевич

начальник отдела технического надзора
Санкт-Петербургского государственного
коммунального учреждения
«Фонд капитального строительства
и реконструкции» (по согласованию).




